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حجتالاسلام مسعودی مطرح کرد

باور عمیق رهبر شهید به قدرت برخاسته از اراده عمومی مردم

پژوهشگر معارف انقلاب اسلامی با بیان اینکه باور عمیق به مردم و قدرت برخاسته از اراده عمومی مردم از مهمترین

مؤلفهها در حکمرانی رهبر شهید انقلاب بود، گفت:

پژوهشگر معارف انقلاب اسلامی با بیان اینکه باور عمیق به مردم و قدرت برخاسته از اراده عمومی مردم از مهمترین مؤلفه ها در
حکمرانی رهبر شهید انقلاب بود، گفت: باور ایشان به مردم، یک باور سطحی و تعارفی نیست، بلکه یک باور عمیق است. شاید
یکی از آخرین دفعاتی که ایشان با عبارتی بسیار بحث برانگیز به این باور اشاره کردند، زمانی بود که فرمودند اگر اتفاقی برای

کشور بیفتد، خدای متعال این مردم را در مقابل دشمنان، مبعوث خواهد کرد.

حجت الاسلام مسعودیآیت الله العظمی خامنه ای، رهبر شهید انقلاب اسلامی، شخصیتی بود که در طول سال ها فعالیت های
سیاسی و اجتماعی قبل از پیروزی انقلاب و مسئولیت های سنگین پس از انقلاب به ویژه رهبری نظام جمهوری اسلامی پس از
امام خمینی(ره) تأثیر عمیقی بر تاریخ معاصر ایران گذاشتند. سوابق مدیریتی ایشان، شامل مسئولیت های کلیدی از جمله
ریاست جمهوری و حضور مستمر در جنگ تحمیلی هشت ساله، نشان دهنده تجربه و کارآمدی ایشان در مدیریت بحران ها و
چالش های مختلف کشور بود. شهید آیت الله العظمی خامنه ای با درک عمیق از مسائل داخلی و بین المللی، به عنوان یک

نظریه پرداز، همواره در پی ایجاد گفتمان های جدید و راهبردهای مؤثر برای پیشرفت ایران بود.

سیره و سلوک فردی ایشان نیز به عنوان یک الگو برای جامعه مطرح است. با ویژگی هایی چون ساده زیستی، قناعت و عدالت
طلبی، شهید آیت الله العظمی خامنه ای نه تنها به عنوان یک رهبر سیاسی، بلکه به عنوان یک مصلح اجتماعی شناخته می
شود. ایشان با تأکید بر وحدت مسلمانان و مبارزه با افراط گرایی، همواره در تلاش بوده اند تا فضایی از همدلی و هم افزایی را در
میان مردم ایجاد کنند. این ویژگی ها و رویکردهای ایشان، باعث شد که رهبری ایشان در تاریخ معاصر ایران به عنوان یک دوره

مهم و تأثیرگذار شناخته شود.

در این راستا ایکنا در گفت وگویی با حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی مسعودی، پژوهشگر معارف انقلاب اسلامی، به
بررسی ویژگی های حکمرانی رهبر شهید و نقش مردم در اندیشه سیاسی مقام معظم رهبری پرداخته است که در ادامه می

خوانیم:

ویژگی های کم نظیر رهبر شهید در طول تاریخ اسلام

ایکنا_ حکمرانی رهبر شهید دربردارنده چه ویژگی ها و مؤلفه های شاخص سیاسی بود؟

مقام معظم رهبری که بعد از عمری مجاهدت و استقامت در مسیر حق، پاداش این مجاهدت را با شهادت از درگاه خدا متعال
گرفتند، ویژگی های بزرگ و کم نظیری در طول تاریخ اسلام از خود بروز دادند. برشمردن این ویژگی ها در این مجال شاید مقدور
نباشد، اما اگر بخواهیم از مهم ترین این ویژگی ها نام ببریم؛ اول اعتقاد و باور عمیق به آموزه های دینی و قرآنی و مخصوصاً
سنت های الهی است. قرآن کریم، نظام فکری مقام معظم رهبری را در سیاست شکل می دهد و آموزه های قرآنی، عناصر

شکل دهنده اندیشه و سازمان سیاسی مقام معظم رهبری بودند.

یکی دیگر از ویژگی های مهم ایشان، باور عمیق به مردم و قدرت برخاسته از اراده عمومی مردم است. باور ایشان به مردم، یک
باور سطحی و تعارفی نیست، بلکه یک باور عمیق است. شاید یکی از آخرین دفعاتی که ایشان با عبارتی بسیار بحث برانگیز به
این باور اشاره کردند، زمانی بود که فرمودند اگر اتفاقی برای کشور بیفتد، خدای متعال این مردم را در مقابل دشمنان، مبعوث

خواهد کرد. امروز شاهد بعثت مردم هستیم که این خود جای بحث دارد و نشان دهنده بصیرت عمیق مقام معظم رهبری است.

درباره بعثت بسیار می توان صحبت کرد چون یک مفهوم جدی است که فرمودند خداوند متعال این بعثت را رقم خواهد زد. بعثت در
حقیقت برانگیختگی، شیفتگی و شیدایی درونی انسان هاست که معمولا با محوریت پیامبران رقم می خورد. ما بعثت پیغمبران را
داریم و بعد از پیغمبران به امت ها، تراوش می کند ولی منحصر در آن نیست. ما بعثت های دیگری هم داریم و پدیده ای که امروز
در کشور اتفاق افتاده نوعی بعثت است، کما اینکه در قرآن می خوانیم «فَإِذا جاءَ وَعْدُ أُولاهُما بَعَثْنا عَلَیْکُمْ عِباداً لَنا أُولِی بَأْس
شَدِید فَجاسُوا خِلالَ الدِّیار». در اینجا از واژه بعثت استفاده شده و احساس می کنیم این آیه امروز دارد مصداق پیدا می کند و این

را رهبر شهید می دیدند که این ملت چنین ظرفیتی دارند و چنین اتفاقی را رقم خواهند زد.
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دشمن شناسی از سرفصل های مهم اندیشه سیاسی رهبر شهید

ایکنا _ نقش دشمن شناسی در اندیشه سیاسی مقام معظم رهبری چگونه است؟

دشمن شناسی حقیقتاً یکی از سرفصل های مهم اندیشه سیاسی مقام معظم رهبری است. ایشان تأکید داشتند که ما باید
دشمن را همان گونه که هست بشناسیم و خدای نکرده دچار تساهل، خوش بینی و ساده انگاری در مواجهه با دشمن نشویم.
گاهی انسان های مؤمن و پاک نیت خیال می کنند که همه مانند خودشان هستند، در حالی که این طور نیست. این نوعی

ساده لوحی و ساده انگاری است.

ایشان همواره تأکید بر این داشتند که خصیصه های اصلی دشمن را معرفی کنند. کبر ذاتی و استکبار مهم ترین ویژگی دشمن
است که ویژگی استکبار، تراوشات متعددی دارد و باعث می شود که ویژگی های متعددی از دشمن را شاهد باشیم. وفای به
عهد نداشتن، صادق نبودن و مکر و حیله از جمله این ویژگی هاست. این ها باید توسط مردم و مسئولین شناخته شود و از

کلمات پرتکرار ایشان همین بود که این ویژگی های دشمن را به ما معرفی کنند.

محاسبات اشتباه دشمن

ایکنا _ انتخاب رهبر جدید چه پیامی برای دشمن داشت و این انتخاب چه میزان نشان داد، مسیر جمهوری اسلامی ایران با
شهادت رهبری، تغییر نخواهد کرد؟

مسیر جمهوری اسلامی با شهادت رهبرش تغییر نخواهد کرد و تغییرناپذیر است. محاسبات دشمن غلط بود. آن ها گمان می
کردند که این نظام وابسته به فرد خاصی است. درست است که شخص مقام معظم رهبری، ستون سنگین خیمه این نظام
بودند، اما ساختار نظام ما به نحوی نبود که متکی به یک شخص باشد. همان طور که حضرت امام راحل هم از دنیا رفتند، اما نظام
باقی ماند. در آن زمان هم شاید عده ای احساس می کردند که بعد از امام کسی را نداریم که راه را ادامه دهد اما بعد دیدند که
خدا به ما رهبری داد که با قوت و صلابت راه امام (ره) را ادامه داد. این ساختار نظام است و دشمن شاید این را به خوبی درک
نکند. الحمدلله بعد از ایشان، شخصی انتخاب شد که با صلابت و قدرت راه ایشان را ادامه خواهد داد و این انتخاب نظام مشت

محکمی بود بر دهان دشمن.

دشمن شاید این گمان باطل را در ذهن خودش می پروراند که اکنون نظام از اندیشه های رهبر شهید تنزل پیدا خواهد کرد و
شخصی متمایل به غرب انتخاب خواهد شد و آنها هم از این انتخاب راضی می شوند اما بعد از این انتخاب، ما خشم و غضب
دشمن را دیدیم که این نشان دهنده صحت انتخاب ایشان بود. دو نشانه الهی هم در این انتخاب حقیقتا وجود داشت که این

نشانه ها برای ما جای امیدواری دارد.

نشانه های الهی در انتخاب رهبر جدید

ایکنا _ این نشانه های الهی در انتخاب رهبر جدید چه بوده است؟

نشانه اول این بود که حضرت آقا سیدمجتبی خامنه ای را خداوند متعال در معرکه ای که ایشان در آن حضور داشتند، حفظ کرد.
هرچند که ایشان به درجه جانبازی رسیده اند اما مانند پدرشان که در آن معرکه دهه شصت جان سالم به در بردند، این حفظ

شدن، خود یک نشانه بود.

نشانه دوم، اقبال عجیب و شدید عمومی مردم به ایشان بود. دل ها به سمت ایشان با یک اراده فوق انسانی و الهی متوجه
شد. همان طور که حضرت ابراهیم فرمودند، «فَاجْعَلْ أَفْئِدَةً مِنَ النَّاسِ تَهْوِي إِلَیْهِمْ»، ما احساس می کنیم مصداقی از این آیه را
شاهد بودیم که دل ها را خداوند متعال به سمت ایشان معطوف کرد در حالی که قاطبه مردم نه تصویر ایشان را دیده بودند و نه
صدایشان را حتی شنیده بودند، اما ندیده و نشناخته عاشق ایشان شدند. این چیزی جز دست خدا نیست و نشان دهنده عنایت
حضرت صاحب الزمان(عج) است که همیشه شیعیانش و این ملت را رها نمی کند و ما در این رخداد دست خدا را به وضوح دیدیم.
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